Órgãos 02.20.00, O3.2O.OO, 04.20.00, 05.2O.OO, 05.21.00, 06.20.00, 06.22.00, 07.2o.oo, o8.2o.OO,
09.20.00, 10.20.00, 10.21.00, Lo.22.oo,10.23.00, ro.24.oo,10.25.00, 10.27.oo,11.20.00, 12.20.00,
L4.2O.OO,15.20.00, t7 .21..OO, L7 .22.OO,2L.ZL.OO,22.2O.OO e 22.2!.00, os créditos suplementares no
valor de RS 9.475.587,44 (nove milhôes, quatrocentos e sêtenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e

sete reais e quarenta e quatro centavos), conforme programação constante do Anexo I deste
Decreto.

Arl. 29 Os Créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos
proven ientes de:

| - superávit financeiro (art. 43, § 1s, l, Lei 4.320164) decorrente dos recursos do
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES, no valor de RS 10.937,09 (dez mil, novecentos e trinta e sete reais
e nove centavos).

ll - excesso de arrecadação (art.43, § 1s, ll, Lei 4.320/641decorrente dos recursos do
FDO.SANEAMENTO AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA-FMSAI, no valor de RS 14.381,21 (quatorze mil,
trezentos e oitenta e um reais e vinte e um centavos); da EMENDA 2025.099.66961-ANALICE
FERNANDES - CUSTEIO no valor de RS 39.769,12 (trinta e nove mil, setecentos e sessenta e nove
reais e doze centavos); e do IGD-PBF-FNAS, no valor de RS 21.760,57 (vinte e um mil, setecentos e
sessenta reais e cinquenta e sete centavos).

lll - anulação parcial das dotações (art. 43, § ls, lll, Lei ne 4.320, de 1964) no valor de
RS 9.388.739,45 (nove milhões, trezentos e oitenta e oito mil, setecentos e trinta e nove reais e
quarenta e cinco centavos), constantes do Anexo ll deste Decreto.

Art.39 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 08 ezembro de 2025

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO I